
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2022 № 354-п 
г. Иваново

Об утверждении плана мероприятий по строительству, 
реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры 

на территории городского округа Иваново Ивановской области
в 2022 - 2023 годах

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.02.2022 № 87 «О предоставлении государственной 
корпорацией - Фондом содействия реформированию жилищно
коммунального хозяйства за счет привлеченных средств Фонда 
национального благосостояния займов юридическим лицам, в том числе 
путем приобретения облигаций юридических лиц при их первичном 
размещении, в целях реализации проектов по строительству, 
реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры, и о внесении 
изменения в Положение о Правительственной комиссии по региональному 
развитию в Российской Федерации», в целях создания благоприятных 
условий проживания граждан, повышения комфортности и качества 
городской среды Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по строительству, реконструкции, 
модернизации объектов инфраструктуры на территории городского 
округа Иваново Ивановской области в 2022 - 2023 годах (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ивановской области 
А.Л. Шаботинского.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



№
п/п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 18.07.2022 № 354-п

ПЛАН
мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры

Срок реализации 
проекта

начало
(мм/гггг)

год ввода в 
эксплуата

цию
(мм/гггг)

Наименование 
проекта, сферы и 

муниципального(-ых) 
образования(-й), на 

территории которых 
будет осуществляться 
реализация проекта, 

цель реализации 
проекта

Наименование
лица,

реализующего
проект

(заемщика)

Перечень 
мероприятий, 

которые 
планируются в 

рамках реализации 
проекта

Форма
собственности

объектов,
создание,

реконструк
ция,

модернизация 
которых 

планируется 
в рамках 

реализации 
проекта

Источники 
финансирования 

мероприятий 
по реализации проекта

Стоимость 
проекта 

(рубли, с НДС)*

В том числе по годам:

2022 год 2023 год

Проект
«Модернизация,
реконструкция
системы
теплоснабжения МО 
г. Иваново» 
г.о. Иваново 
Ивановской области в 
сфере
теплоснабжения

ПАО «Т Плюс» 1. Выполнение работ 
по проектированию.
2. Реконструкция 
тепловых сетей 
г. Иваново.
3. Строительство 
автоматизированной 
блочно-модульной 
котельной.
4. Строительство 
участка тепловой 
сети и ЦТП.

Частная форма 
собственности

09.2022 12.2023 ИТОГО, в том числе: 467 753 748,73 13 582 429,12 454 171 319,61
по видам работ:
Проведение технологического и 
ценового аудита
Выполнение работ по 
инженерным изысканиям, 
подготовке проектной 
документации и ее экспертизе

13 582 429,12 13 582 429,12

Строительно-монтажные работы, 
включая закупку оборудования и 
материалов___________________

454 171 319,61 454 171 319,61

по источникам финансирования: 467 753 748,73 13 582 429,12 454 171 319,61
Средства Фонда ЖКХ за счет 
средств ФНБ_______________

374 202 000,00 10 865 000,00 363 337 000,00

Средства заемщика, всего: 93 551 748,73 2 717 429,12 90 834 319,61
собственные средства 
заемщика

93 551 748,73 2 717 429,12 90 834 319,61

средства кредитных 
организаций_______
средства институтов развития 
(ВЭБ.РФ, иные)____________
заем Фонда
средства бюджета 
субъекта Российской 
Федерации_________
средства местного бюджета
иные источники



* Планируемая стоимость проекта модернизации. Изменение стоимости проекта возможно после разработки проектной 
документации и проведения соответствующей экспертизы.

От реализации проекта строительства, реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры планируется достижение 
следующих эффектов: снижение износа объектов системы коммунальной инфраструктуры; снижение платы за негативное 
воздействие на окружающую среду, сокращение энергоресурсов (топливо, электроэнергия); сокращение затрат на 
энергоресурсы; снижение эксплуатационных расходов юридического лица; снижение аварийности (количества аварий, затрат на 
устранения аварий и чрезвычайных ситуаций).


